
Resolución de Decanato 3 / 2024 - EXA -UNSa
Tramite Nº 2159/2023 - Prórrogas de Enero 2024- Departamento de Matemática
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
02/01/2024

CEO
ag.GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTADDE CA. JACTAS USe

1-r. sose R.waáí
SECRETARIO ACADIO Y OE INVESTGNIN

FACULTADDECS.EXACTM·UNSa.

VISTO la Nota Nº 147/2023-EXAdepdocmat-UNSa del Departamento de Matemática de esta Facultad,
solicitando las prórrogas de designaciones docentes en carácter no regular, desde el 1 de enero de 2.024,
y

CONSIDERANDO:

Que el Departamento de Matemática solicita se otorguen las prórrogas hasta el 31 de julio de 2.024.

Que Vicedecanato informa: "Con respecto a las prórrogas del Personal Docente de la Facultad y teniendo
en cuenta que la Resolución Consejo Superior 255/23 será considerada por la Comisión Paritaria Docente
en el año 2024, este Decanato decidió prorrogar a todo el Personal Docente designado previo a la emisión
de dicha Resolución hasta el 31/07/2024, a excepción de los Docentes comprendidos en el Artículo 73 de
Convenio Colectivo Docente-Decreto Nº 1246/2015".

Que se dispone emitir el presente instrumento legal para evitar inconvenientes con la liquidación de
haberes de los docentes.

Que el artículo 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma parcial - establece entre los
deberes y las atribuciones del Sr. Decano, en el inciso a): Ejercer la representación, administración general
y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones conferidas al Consejo Directivo.

Por ello,

El DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(Ad-referéndum del Consejo Directivo)

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Tener por prorrogadas las designaciones docentes en carácter no regular del
Departamento de Matemática, que se detalla en el Anexo, desde el 1 de enero de 2024 hasta el 31 de
julio de 2.024 y mientras se cuente con la disponibilidad financiera que a cada caso corresponde.

ARTICULO 2°.- Imputar las presentes prórrogas de designación a los cargos y/ o economías de la planta
docente de esta Unidad Académica detalladas en el Anexo.

ARTICULO 3°.- Notifíquese fehacientemente a: Docentes mencionados en el Anexo, Departamento de
Personal, Dirección General de Personal, Obra Social de esta Universidad -- OSUNSa. Hágase saber a:
Departamento de Matemática, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica de la

----Facultad. Cumplido, siga al Consejo Directivo para su homologación.

SMV/cag

-------------··--·-----
1/1



ANEXO-Trámite Nº 2159/2023
PRORROGAS ENERO 2024 - DEPARTAMENTO DE MATEMATICA

ORD DOCENTE CARGO-DEO. ASIGNATURA EXPTE IMPUTACION

ARIAS, Jesús Matemática 8855/17 a economías del cargo
1 PAD-SE para PTIT-EX, vacante

Eduardo Informática definitivamente por
jubilación Mag. Canterle

Tecnología a economías del cargo
AVILA, Mario para PAS-EX, vacante por

2 JTP-SE Educación 8817/14
Ubaldo Matemática jubilación de la MSc.

lbarra

a economías del cargo

3 BASPIÑEIRO, Práctica Docente 8475/11 AUX DOC PRIM CAT-
Si!via AUX-DOC.PRIM.CAT. - EX, vacante por jubilación

SE de la Esp. Egüez.

PAD-SE a economías del cargo

4 Matemática 1 8857/17 PAS-EX, vacante por
COLODRO, con reducción a SIM jubilación de la lng.
Rosana Mabel Tirado.

a un cargo de AUX1 RA-
SIM dado de alta por Res.

5 CARDOZO, Introducción a la 8096/14 Consejo Superior Nº
Valeria Inés AUX-DOC.PRIM.CAT. - Matemática 590/17 o hasta

SIM sustanciación del
concurso.

AUX-DOC.PRIM.CAT. -
a un cargo de AUX1 RA-

6 CARDOZO, SIM
Elementos de 8521/14 SIM dado de alta por Res.

Valeria Inés Álgebra Consejo Superior Nº

Obs. con licencia sin 590/17.
haberes por promoción

a economías del cargo
PTIT -SIM (Alta Res.Dec.

JTP-SE (carácter Introducción a la N 528/2023, Res. es Nº
7 D'AMICO, Luca suplente) Matemática 40/2022 377/23) y remanente de

PAS-EX (reducido a
simple) del Mestre
Rosales.

DELUPÍ, Gustavo PAD-SE
a economías del cargo

8
Estadística 8861/17 PAD-EX, vacante por

Andrés con reducción a SIM Descriptiva jubilación de la Prof.
Carmona.

a economías del cargo

9 DIOLI, Juan JTP-SE Geometría Plana y 8821/11 PTIT-EX, vacante por
Pablo Espacial jubilación de la lng.

Marta Lentini

DIOLI, Juan
a economías PTIT-EX,

10 Pablo JTP-SE Matemática 1 8647/10 vacante por jubilación de
la lng. Marta Lentini

a economías del cargo
JTP-EX vacante por

11 FONSECA, JTP-SE Matemática para 8603/18 licencia sin haberes de la
Nélida Zulema Informática lng. Pareja

f

6



ANEXO-Trámite Nº 2159/2023
PRORROGAS ENERO 2024- DEPARTAMENTO DE MATEMATICA

ORD DOCENTE CARGO-DED ASIGNATURA EXPTE IMPUTACION

12 GARCIA, José
Ignacio PAD-SIM Introducción

Álgebra
al 8859/17­

Cpo -I

a economías del cargo
PAD-EX, con reducción a
Simple y con licencia sin
haberes del Mestre
Rosales.

13 GARZON, Walter
Alberto

PAD- EX Introducción a la
Matemática 8250/10 a un cargo de PAD-EX,

vacante por jubilación
del lng. Puga

14 HERRAN, Martín
Miguel PAD- SIM Historia de

Matemática
la 8017/12

a economías del cargo
PAD-EX, vacante
transitoriamente por
licencia sin goce de
haberes del Mestre
Rosales (solicitud en
trámite)

15 LOPEZ, Gonzalo
Maximiliano PAD-SE Geometría

Diferencial 8860/17

a economías de un cargo
PAD-EX, vacante por
jubilación Prof. E.
Carmona.

16 NELSON,
Armando Hugo JTP- SE Análisis

Matemático 111 8402/11
a economías del cargo
PAS-EXC, vacante por

jubilación de la Mag. Cruz

17 PEREZ, Clara
Pamela

JTP-SIM c/licencia
hasta el 31/12/23

Geometría Plana y
Espacial 8020/14

a un cargo JTP-SIM, dado
de alta por Res. Consejo
Superior Nº 590/17, o
sustanciación del
concurso para cobertura
regular.

18 PEREZ, Clara
Pamela

PAD-SE

con reducción a SIM
Matemática 1 8360/19

a economías del cargo
PAS-EXC e/red a Simple
vacante transitoriamente
por licencia sin haberes
del Mestre Rosales.

19 PINTO, Cristian
Víctor PAD-SE

Control de Calidad
clext. Investigación
de Operaciones.

144/23

a economías del cargo
PAD-EX, vacante por
jubilación de la Lic. María
Cristina Ahumada.

a economías del cargo
PAD-EX, por jubilación de

la Prof. Carmona.8858/17Fundamentos de la
Matemática

PAD-SE

con reducción a SIM

PUCA, Silvana
Mercedes del

Milagro
21

20
a economías PTIT-EX,

PINTO, Cristian AUX-DOC.PRIM.CAT. - Estadistica
Víctor SIM Descriptiva 8466/19 vacante por jubilación de

/1----+------~1----------+---------+-------1--1a_1n_g_. _M_a_rt_a_L_e_n_ti_ni_·-~

~/



ANEXO-Trámite Nº 2159/2023
PRORROGAS ENERO 2024 - DEPARTAMENTO DE MATEMATICA

ORD DOCENTE CARGO-DEO ASIGNATURA EXPTE IMPUTACION

a cargo de JTP-SIM

QUINTANA, Elementos de
vacante por licencia sin

22 Pablo Fernando JTP-SIM Calculo Financiero 8470/19 haberes del Lic. López
(asignatura Introducción a

la Matemática)

a un cargo de AUX1RA­
SIM, vacante por licencia

23 QUISPE, Adriana AUX-DOC.PRIM.CAT.­ Matemática para 8472/19
sin haberes de la Prof.

Mercedes SIM Informática Zalazar

RODRIGUEZ JTP-SIM
a economías del cargo

24 TABOADA, Rocío
Algebra Lineal y 8018/22 PAS-EX, vacante por

Daniela
Geometría Analítica jubilación MSc. Lidia

lbarra

a economías del cargo

RODRIGUEZ
JTP-EX, vacante por

25 TABOADA, Rocío 1
JTP-SE (carácter Introducción a la 40/2022 jubilación Bach. Gloria

Daniela suplente) Matemática Tarifa (mientras no se
efectivice la promoción de
la Lic. Cardozo)

ROJAS, José Geometría a economías PAS-EX,
26 Esteban JTP- SE Diferencial 8042/16 vacante por jubilación de

la Mag. !barra.

JTP- SE
a economías del cargo

27 ROJAS, José Variable Compleja PTIT -EX, vacante por
Esteban con reducción a SIM 8075/19 jubilación de la Mag.

Canterle.

a economías del cargo
PAD-EXC, vacante

28 PAD-SIM Estadística 8364/10 transitoriamente por
SANGARI, licencia sin haberes del
Antonio Noé Mestre Rosales (solicitud

en trámite)

a economías por
Ecuaciones reducción de dedicación a

29 SANGARI, PAD-SE Diferenciales 8138/18 Simple del PAS-EX del

Antonio Noé
Ordinarias Mestre Rosales (solicitud

en trámite)

1
Al cargo JTP-SIM,

JTP-SIM Geometría Plana y
vacante por renuncia de

30 SOLIS 9010/18 la Prof. Pastrana. ( o
MUNGUIA, (carácter suplente) Espacial hasta sustanciación del

Beatriz Josefina concurso)

1



ANEXO-Trámite Nº 2159/2023
PRORROGAS ENERO 2024 - DEPARTAMENTO DE MATEMATICA

ORO DOCENTE CARGO-DEO ASIGNATURA EXPTE IMPUTACION

31 TOLABA, Ángel
Gustavo

Métodos
AUX-DOC.PRIM.CAT. - Estadísticos No

SE 8816/14

a economías del cargo
AUX.DOC.PRIM- EX,
vacante por jubilación de
la Esp. EgüezParamétricos

32

33

TOLABA, Ángel
Gustavo

VACA, Mauro
Efraín

PAD-SE

JTP-SE ( carácter
suplente)

Bioestadística y
Diseño de
Experimentos

Introducción a la
Matemática

8854/17

40/2022

a economías del cargo
PTIT-EX, vacante
definitivamente por
jubilación Mag. Canterle

a economías del cargo
JTP-EX vacante por
jubilación Bach. Gloria
Tarifa (mientras no se
efectivice la promoción
de la Lic. Cardozo)

VELASQUEZ,
34 Noelia Adriana

Melisa

VELASQUEZ,
35 Noelia Adriana

Melisa

JTP- SE

JTP- SIM

Matemática 1

Estadística
Inferencial

8338/10

8044/16

a economías del cargo
de JTP-EX, vacante por
licencia sin haberes de la
Prof. Colodro.

a un cargo JTP-SIM,
vacante por licencia sin
haberes del Lic.López
(asignatura Matemática
1)

36

37

VILAHUR,
Cristian Gabriel

VILAHUR,
Cristian Gabriel

JTP- SE

con reducción a SIM

JTP- SE

Introducción a la
Matemática

Matemática para
Informática

8601/18

8471/19

a economías del cargo
JTP-EX, vacante por
licencia sin haberes de la
lng. Pareja Silvia

a economías del cargo
JTP-EX, por reducción de
dedicación a
Semiexclusiva del Prof.
Sangari.

38
AUX-DOC.PRIM.CAT. - Matemática para

ZALAZAR, María SIM Informática
de Fátima

8097/14

a un cargo AUX.1RA-SIM,
vacante en la planta
docente del
Departamento ( ó hasta la
sustanciación del
concurso)

SMV/pfa/cag

/,
or. José •o

SCRSEIRVO ACXOÉ'IC YOE INESTG.X$
FACULTAD DEC. EXACTAS-Ne,

CQbO
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTADO DE CG. EXACTAS UISe


